Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

1

EDITAL 001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA – REFERENTE À 1ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA,

NEGROS, ÍNDIOS E PCD REALIZADA EM 05/02/2024

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de

Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado preliminar dos candidatos

DEFERIDOS, INDEFERIDOS E RECLASSIFICADOS após análise da documentação

comprobatória de Experiência e Qualificação Profissional do Processo Seletivo Edital nº

001/2024 – Nível Superior.

Cargos: Assistente Social Socioeducativo, Assistente Jurídico Socioeducativo, Pedagogo

Socioeducativo e Psicólogo Socioeducativo.

REGIÃO: NORTE

 Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 27/02/2024.

 A solicitação de vistas e a interposição de recurso deverão ser encaminhadas,

exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES –

COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO

SELETIVO EDITAL 001/2024 NORTE IASES NIVEL SUPERIOR. Sendo

vedado qualquer outra forma de envio.

DEFERIDOS

  Assistente Jurídico   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2500461

2507491

2507492

2498908

2502768

2501732

2509140

2508922

2510390

2510159
2500302

Negros

Inscrição

2510390

  PCD Inscrição

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

2

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

  Assistente Social Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2509178
2498726

2505728
2499630

2499755
2509988

2507615
2509366

2502024
2500051

Negros

Inscrição

2499630
2509366

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Psicólogo   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2509334

2508235

2507305

2499324

2509092

2505839

2507593

2503997

2509958

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

3

2509978

2500170

Negros

Inscrição

2509092

2503997

2509958

2500170

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Pedagogo   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2507959

2510094

2503430

2508746

2507794

2507768

2500085

Negros

Inscrição

2503430

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

4

RECLASSIFICADOS

  Assistente Jurídico   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2507280

2499810

2502351

2508217

2502088

2509069

Negros

Inscrição
2507280

2502088

PCD
Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

  Assistente Social Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2509268
2507494

2509553

2505955

2501013
2508355

2510052
2499848

2509350
2498825

  Negros Inscrição

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

5

2509553

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Psicólogo   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2505221

2509625

2503170

2508989

2505990

2505554

2508406

2499041

2509228

2501380

2502164

Negros

Inscrição

2509625

2499041
2501380

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

6

PCD
Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Pedagogo Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2500656

2503970

2508730

2507914

2504048

2508579

Negros

Inscrição

Não Houve

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

INDEFERIDOS

  Assistente Jurídico   Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição
2510035

2509318

Negros

Inscrição
2510035

PCD

Inscrição

2502351

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

7

Indígena
Inscrição
2507366

Assistente Social Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2509675

2507964

2498890

Negros

Inscrição

Não Houve

PCD

Inscrição
2500363

Indígena

Inscrição

Não Houve

Psicólogo Socioeducativo - Norte

Ampla Concorrência

Inscrição

2508070

2503536

2508919
2499036

2510109
2502582

Negros

Inscrição

Não Houve

PCD

Inscrição

Não Houve

Indígena

Inscrição

Não Houve

Pedagogo Socioeducativo - Norte

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

8

Ampla Concorrência
Inscrição

Não Houve

Negros

Inscrição

Não Houve

PCD

Inscrição

2499454

Indígena

Inscrição

Não Houve

Vitória/ES, 22/02/2022

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor-geral